
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФГБУН ВолНЦ РАН)
фолНЦ Ра н

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02 
e-mail: common@volnc.ru 
П риказ 1чГо е » .................

О внесении изменений в приказ ФГБУН ВолЬЩ РАН от 31.10.2022 г. № 242 
«Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам магистратуры 
в ФГБУН ВолНЦ РАН в 2023-2024 учебном году»

На основании приказа Минобрнауки России от 10.02.2023 № 143 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования — программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры, утвержденный приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 

августа 2020 г. № 1076»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ ФГБУН ВолНЦ РАН от 

31.10.2022 г. № 242 «Об утверждении Правил приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования -  программам 

магистратуры в ФГБУН ВолНЦ РАН в 2023-2024 учебном году» (далее -  

приказ):
1.1. Пункт 1.6. приказа изложить в следующей редакции:
«1.6. ФГБУН ВолНЦ РАН проводит набор раздельно:

-  по очной и заочной формам обучения;

mailto:common@volnc.ru


-  в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета и по договорам об оказании 
платных образовательных услуг;

-  в рамках контрольных цифр раздельно: на места в пределах целевой 
квоты и на основные места в рамках контрольных цифр.».

1.2. Пункт 7.7. приказа изложить в следующей редакции:

«7.7. При приеме на места в рамках контрольных цифр зачисление 

осуществляется при условии наличия в организации оригинала документа 

установленного образца по состоянию на день издания приказа о зачислении. 

При приеме на обучение по договорам об оказании платных образовательных 

услуг зачисление осуществляется при условии наличия заключенного договора 
об оказании платных образовательных услуг.».

2. Контроль и координацию работ по выполнению настоящего приказа 

возложить на заместителя директора к.э.н. Л.В. Бабич.

И.о. директора д.э.н., доцент


